
 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník), v platném znění 
ev. č. 0272/2019/SOD/OMI 

 

PROJEKT ZAHRADY PRO ENVIRONMENTÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ MŠ TOVÁRNÍ A MŠ POD HOMOLKOU 

– DRUHÉ OPĚTOVNÉ VYPSÁNÍ 

ČÁST 2: PROJEKT ZAHRADY PRO ENVIRONMENTÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ MŠ POD HOMOLKOU 

mezi: 

Název: Město Beroun 

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 

IČO: 00233129 

DIČ: CZ00233129 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 281856795/0300 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických 
(kontaktní osoba): 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic,  
MěÚ Beroun, e-mail: omi@muberoun.cz, tel. +420 311 654 230,  
Mgr. Pavlína Poborská, technik MěÚ Beroun,  
e-mail: omi4@muberoun.cz, tel. +420 311 654 233 

 

(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: BonSoft s.r.o. 

Sídlo: Milíšova 377/23, 130 00 Praha 3 

IČO: 45272301 

DIČ: CZ45272301 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 9189 

Zastoupen: Michalem Burešem, jednatelem 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43-9891410257/0100 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických 
(kontaktní osoba): 

Vlastislav Kadlec, kadlec@bonsoft.cz, tel. 725 367 950  

 

(„zhotovitel“)  



Smlouva o dílo Projekt zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Pod Homolkou  

str. 2 
 

1. PREAMBULE 

1.1. Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Projekt 

zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Tovární a MŠ Pod Homolkou – druhé 

opětovné vypsání“, část 2: „Projekt zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Pod 

Homolkou“ („veřejná zakázka“) zadávané ve výběrovém řízení mimo režim zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(„výběrové řízení“). 

1.2. Zhotovitel podal v rámci výběrového řízení nabídku („nabídka”). Na základě výsledku 

výběrového řízení byla mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena tato smlouva. 

1.3. Investičním záměrem objednatele je realizace projektu pro environmentální 

vzdělávání, jehož předmětem je mimo jiné založení herních ploch a provedení 

sadových úprav dle projektové dokumentace. („záměr“). 

1.4. Účelem této smlouvy je provedení díla dále specifikovaného v této smlouvě („dílo“), 

které souvisí se záměrem a které spočívá zejména v provedení prací uvedených dále. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele dílo tak, jak je definováno dále, a závazek objednatele dílo převzít 

a zaplatit cenu, to vše za podmínek uvedených v této smlouvě.  

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn plnit předmět smlouvy a disponuje všemi 

potřebnými oprávněními a povoleními vyžadovanými platnými právními předpisy.  

2.3. Dílo spočívá v založení herních ploch a provedení sadových úprav na území zahrady 

mateřské školy Pod Homolkou v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace 

zpracované LIVING IN GREEN s.r.o., Palackého 70, 252 29 Dobřichovice, IČO: 

24828301, DIČ: CZ24828301 v listopadu 2017 („projektová dokumentace“) a dle 

položkového rozpočtu, který tvoří přílohu této smlouvy. 

2.4. Součástí provedení díla jsou všechny relevantní činnosti stanovené platnými právními 

předpisy. 

2.5. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je: 

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení pracoviště včetně napojení na inženýrské sítě, 

odvozu odpadu a likvidace odpadu v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a zajištění skládky včetně poplatku za 

skládku, střežení a ochrana pracoviště, 

b) veškerá potřebná vytýčení (např. stávajících sítí technických rozvodů), 

c) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob 

a majetku, 

d) uvedení všech povrchů dotčených prováděním prací, jejichž úprava není předmětem 

díla, do původního stavu,  

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  

f) provedení přejímky díla,  

g) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 



Smlouva o dílo Projekt zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Pod Homolkou  

str. 3 
 

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 

parametrů díla,  

h) fotodokumentace o průběhu prací vč. fotodokumentace pracoviště před zahájením 

prací, 

i) geodetické zaměření skutečného provedení, a to v papírové i digitální podobě, ve 

formátu dgn nebo dxf ve struktuře digitální technické mapy města, 

j) dokumentace skutečného provedení, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty 

a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 

a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prohlášení 

o shodě doložené certifikátem posouzení třetí stranou, návod k obsluze, kontrole 

a údržbě, v listinné podobě, 

k) vstupní revize zpracovaná oprávněnou osobou 

2.6. Dodávka musí splňovat technické normy ČSN EN1176 – Zařízení a povrch dětských 

hřišť a ČSN 1177 – Povrchy dětských hřišť tlumící nárazy a dále normy platné pro 

veřejná dětské hřiště. 

2.7. Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků objednatele uvedených v této 

smlouvě potřebné i další kontrolní, poradenské, technické, administrativní anebo další 

služby v této smlouvě výslovně neuvedené, které jsou obvykle spojeny s provedením 

obdobného díla, je zhotovitel povinen tyto další služby na své náklady obstarat či 

provést bez dopadu na výši ceny. 

2.8. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele převést celý závazek provedení 

díla na jiného zhotovitele.  

3. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA A PLNĚNÍ DALŠÍCH ZÁVAZKŮ 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svědomitě, v dobré víře, řádně a včas, s nejvyšší 

možnou odbornou péčí a v souladu se zájmy a pokyny objednatele, platnými právními 

předpisy, pravidly bezpečnosti a platnými technickými normami bez ohledu na to, zda 

jsou závazné či nikoli.  

3.2. Všechny použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost 

platnými právními předpisy a musí mít prohlášení o shodě dle zákona 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, a dle vyhlášky č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané 

výrobky k posuzování shody, ve znění pozdějších předpisů.  

3.3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby osazené herní prvky podléhající certifikaci byly 

certifikovány z hlediska bezpečnosti a hygieny. Certifikace bude doložena 

oprávněnou osobou. Zhotovitel je povinen provádět všechny zahradnické služby ve 

vhodném vegetačním období. Nedodržení tohoto ustanovení se považuje za 

podstatné porušení smlouvy. 

3.4. Zhotovitel bude provádět dílo na základě pokynů objednatele. Zhotovitel je vždy 

povinen jednat v souladu s pokyny objednatele a nemá právo se od těchto pokynů 

odchýlit, ledaže obdrží předem písemný souhlas objednatele, kterým schválí, že 

zhotovitel bude jednat podle vlastního uvážení, pokud je takové odchýlení nutné 

v případě nouze, kdy je třeba chránit zájmy objednatele a obdržení předchozího 

písemného souhlasu objednatele nelze rozumně požadovat. 



Smlouva o dílo Projekt zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Pod Homolkou  

str. 4 
 

3.5. Pokud pokyny vydané objednatelem zhotoviteli budou nevhodné pro účely včasného 

a řádného provedení a dokončení předmětu smlouvy nebo budou v rozporu 

s platnými právními předpisy nebo oprávněnými požadavky účastníků řízení, orgánů 

státní správy a dotčených organizací, je zhotovitel neprodleně po obdržení takového 

pokynu povinen na to písemně upozornit objednatele, jinak bude odpovědný za 

veškeré škody způsobené provedením takového pokynu. Jestliže i přes písemné 

upozornění zhotovitele o nevhodnosti takového pokynu bude objednatel v písemném 

pokynu trvat na jeho dodržení, bude povinností zhotovitele takový pokyn provést, 

nebude však odpovědný za škodu způsobenou provedením takového pokynu. 

3.6. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění smlouvy postupovat v koordinaci, 

spolupráci a nepřetržité každodenní komunikaci s objednatelem a dalšími zhotoviteli 

v rámci projektu „Zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Tovární a MŠ Pod 

Homolkou“, a to v maximálním možném rozsahu. 

3.7. Zhotovitel je oprávněn si zjednat na své vlastní náklady podzhotovitele pro účely 

plnění smlouvy za předpokladu, že v takovém případě bude zhotovitel odpovědný 

objednateli za jakoukoli takto prováděnou část svých povinností vyplývajících ze 

smlouvy, jako kdyby je plnil zhotovitel sám.  

3.8. V případě, že by zhotovitel hodlal provést změnu v seznamu poddodavatelů 

(podzhotovitelů) předloženého v nabídce, musí požádat o souhlas objednatele. 

Objednatel je oprávněn odepřít souhlas se změnou v seznamu poddodavatelů jen ze 

závažných důvodů. Pokud by zhotovitel změnil poddodavatele, prostřednictvím 

kterého zhotovitel prokazoval ve výběrovém řízení kvalifikaci, nový poddodavatel 

musí splňovat minimálně tytéž kvalifikační předpoklady jako poddodavatel původní.  

3.9. Objednatel nabude vlastnické právo k dílu dnem podpisu předávacího protokolu 

o předání a převzetí díla. 

4. LHŮTA PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla v  ke dni předání pracoviště. Zhotovitel je 

povinen převzít pracoviště v termínu, kdy k tomu bude objednatelem písemně vyzván 

(předpoklad duben 2019 v závislosti na ukončení výběrového řízení a na počasí).  

4.2. Zhotovitel je povinen realizovat dílo v následujících termínech: Dokončení realizace 

díla a předání a převzetí díla do 7 měsíců od zahájení provádění díla. 

4.3. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 

jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc), může být 

v případě vzájemné dohody smluvních stran posunut termín dokončení realizace díla 

a předání a převzetí díla, a to na základě odsouhlaseného návrhu. 

4.4. Zhotovitel je povinen alespoň 3 pracovní dny před dokončením díla vyzvat 

objednatele k převzetí díla. O předání a převzetí díla smluvní strany sepíší protokol.  

4.5. Zhotovitel je povinen dočasně přerušit na základě písemného pokynu objednatele 

realizaci díla a na základě písemného pokynu objednatele opět pokračovat v realizaci 

díla. Termín dokončení díla se v takovém případě prodlužuje o dobu, kdy zhotovitel 

dílo na základě pokynu objednatele nerealizoval. 

4.6. Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto článku se považuje za podstatné porušení 

smlouvy. 



Smlouva o dílo Projekt zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Pod Homolkou  

str. 5 
 

5. CENA 

5.1. Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele. Celková cena činí 801 248,30 

Kč bez DPH, samostatně DPH 168 261,55 Kč, 969 509,85 Kč včetně DPH, z toho: 

5.2. Zhotovitel je oprávněn k ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZDPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.3. Cena zhotovitele je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Zhotovitel 

prohlašuje, že cena zahrnuje veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně 

vynaložit zejména pro řádnou a včasnou realizaci díla, jakož i pro řádné a včasné 

splnění závazků souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze 

v průběhu realizace díla či souvisejících závazků uvažovat, jakož i přiměřený zisk 

zhotovitele. Zhotovitel dále prohlašuje, že cena je stanovena i s přihlédnutím k vývoji 

cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám, a to po 

celou dobu trvání závazků z této smlouvy.  

5.4. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku a v této souvislosti dále prohlašuje, že 

a) je plně seznámen s rozsahem a povahou díla, 

b) správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré činnosti, které jsou nezbytné pro řádné 

a včasné splnění závazků dle této smlouvy, 

c) řádně prověřil místní podmínky pro provedení díla. 

5.5. Zhotovitel není oprávněn od třetích osob v souvislosti s provedením díla nebo 

s realizací záměru přijímat platby, jiná plnění či čerpat jakékoli výhody. Porušení 

tohoto odstavce ze strany zhotovitele se považuje za podstatné porušení smlouvy 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě faktur (dílčích daňových 

dokladů). Dílčí faktury (daňové doklady) budou vystavovány na základě soupisu 

skutečně a řádně provedených prací potvrzených objednatelem, a to nejvýše jednou 

za kalendářní měsíc. Poslední fakturu je zhotovitel povinen vystavit nejpozději do 10 

dní od předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen na základě pokynu objednatele 

rozdělit práce na dotační a nedotační.  

6.2. Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení objednateli.  

6.3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti uvedené v této 

smlouvě, případně i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí 

zhotoviteli po podpisu této smlouvy. V případě, že faktura nebude obsahovat 

požadované náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit zpět k doplnění, lhůta 

splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

6.4. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude 

splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury 

přerušena a nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury 

opravené. V tomto případě není objednateli v prodlení s úhradou příslušné částky, na 

kterou faktura zní. 



Smlouva o dílo Projekt zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Pod Homolkou  

str. 6 
 

6.5. Cena bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 

zhotovitele uvedený v této smlouvě. Peněžitý závazek objednatele se považuje za 

splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu objednatele ve 

prospěch bankovního účtu zhotovitele. Uvede-li zhotovitel na faktuře bankovní účet 

odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na 

faktuře. 

7. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1. V případě podstatného porušení smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 

pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny v Kč bez DPH.  

7.2. Nedodrží-li zhotovitel lhůtu uvedenou v čl. 4.2, je objednatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla v Kč bez DPH, a to za každý den prodlení. 

7.3. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele, a to 

i před datem její splatnosti. 

7.4. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu 

(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.  

7.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody 

způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní 

pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

8. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

8.1. Zhotovitel poskytuje záruku 60 měsíců. Záruka počne běžet ode dne předání 

a převzetí díla.  

8.2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě 

o dílo, v položkovém rozpočtu, nebo v projektové dokumentaci, právním předpisům, 

příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

8.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly 

v záruční době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel 

v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 

neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením 

živelnou událostí nebo třetí osobou. 

8.4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele na e-mail: 

bures@bonsoft.cz, a to do 14 pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. 

V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem 

požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 

8.5. Zhotovitel je povinen zahájit do 15 dnů po doručení oznámení o reklamaci reklamační 

řízení a uznané vady v termínu dohodnutém v reklamačním řízení odstranit. Kontrola 

odstranění vad bude provedena protokolárně. Jestliže zhotovitel neodstraní vadu 

v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele vadu odstranit 

sám nebo za pomoci třetí osoby. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli odstranění 

vady.  



Smlouva o dílo Projekt zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Pod Homolkou  

str. 7 
 

8.6. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je 

uvedena v čl. 8. 1. této smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy 

potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními stranami o předání a převzetí 

opravy. 

8.7. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 

předání a převzetí díla objednatelem. 

8.8. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 

díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle 

této smlouvy. 

8.9. Pokud činností zhotovitele při realizaci díla dojde ke způsobení škody objednateli 

nebo třetím osobám v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek 

vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem nebo této smlouvy, je zhotovitel 

povinen nejpozději do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod objednatelem 

tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit. 

8.10. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn; předmětem pojistné 

smlouvy zhotovitele musí být pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

zhotovitelem třetí osobě. Výše pojistné částky pro tento druh pojištění je v minimální 

výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) pro jednu pojistnou událost. Dále 

se zhotovitel zavazuje předložit takovou pojistnou smlouvu nejpozději v den podpisu 

smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že bude smlouvu udržovat v platnosti po celou 

dobu provádění díla. 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ 

9.1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. 

občanského zákoníku a v případě porušení smlouvy podstatným způsobem druhou 

smluvní stranou dle této smlouvy. 

9.2. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

povinností objednatelem. Za podstatné porušení povinností ze strany objednatele se 

považuje: 

a) neposkytnutí potřebné součinnosti nutné k řádnému provedení díla dle této smlouvy 

objednatelem, pokud ze stran objednatele nedojde k nápravě ani po písemné výzvě 

zhotovitele ve lhůtě k tomu zhotovitelem stanovené, 

b) setrvání objednatele na pokynech, na jejichž nevhodnost ho zhotovitel upozornil, 

pokud dodržení takových pokynů brání řádnému provedení díla dle této smlouvy. 

9.3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit: 

a) v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, 

b) opakovaného porušení povinností zhotovitele uvedených v této smlouvě při realizaci 

jejího předmětu, 

c) provádění díla zhotovitelem v rozporu se zadáním objednatele a touto smlouvu bez 

předchozího projednání s objednatelem a jeho odsouhlasení, pokud ze strany 

zhotovitele nedojde k nápravě ani po písemné výzvě objednatele ve lhůtě k tomu 

objednatelem stanovené, 

d) v případě prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla o více než 15 dní, 



Smlouva o dílo Projekt zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Pod Homolkou  

str. 8 
 

e) v případě, že zhotovitel bude zapojen do jednání, které objednatel důvodně považuje 

za škodlivé pro zájmy a dobré jméno objednatele nebo záměru; 

f) v případě vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

g) v případě, že zhotovitel v nabídce podané ve výběrovém řízení uvedl informace nebo 

předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 

výsledek tohoto výběrového řízení, 

h) v případě nepředložení pojistné smlouvy objednateli dle odst. 8.10 této smlouvy ani 

v náhradní lhůtě k tomu stanovené objednatelem. 

9.4. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně 

uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, 

o němž již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní 

strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

9.5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení 

od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně. 

9.6. Dojde-li k ukončení smlouvy podle tohoto článku smlouvy před řádným provedením 

díla, povinnosti smluvních stran jsou následující: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 

stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu, 

c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, 

d) zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části díla nejpozději do 3 pracovních 

dnů od ukončení této smlouvy a objednatel je povinen do 5 pracovních dnů po 

obdržení této výzvy zahájit přejímací řízení, 

e) objednatel převezme dosud provedené práce a dodávky do 10 pracovních dnů ode 

dne ukončení platnosti a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu předaných věcí, 

které opatřil do ukončení smlouvy, a to do 14 dnů ode dne předložení vyúčtování, 

odsouhlaseného oběma smluvními stranami, 

f) smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně 

stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání 

způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení smlouvy 

i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny namísto odstranění takových 

vad. 

10. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY, KONTAKTNÍ OSOBY 

10.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými 

dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Předloží-li některá ze smluvních 

stran vyhotovený návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému 

návrhu vyjádřit do 5 dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

10.2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v této smlouvě jsou oprávněny 

a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení 

a jiná sdělení na základě této smlouvy, a 



Smlouva o dílo Projekt zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Pod Homolkou  

str. 9 
 

b) zastupovat smluvní strany v záležitostech, které jsou jim touto smlouvou výslovně 

svěřeny. 

Jako kontaktní osoba může smluvní stranu v rozsahu tohoto odstavce zastupovat 

i jiná či další osoba, a to na základě písemného oznámení smluvní strany o jiné či 

další kontaktní osobě doručeného druhé smluvní straně. 

11. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

11.1. Pro účely této smlouvy se za důvěrné informace považují následující:    

a) informace označené objednatelem za důvěrné, 

b) informace podstatného a rozhodujícího charakteru o stavu provedení díla či stavu 

provedení stavby a dodávek, 

c) informace o finančních závazcích vzniklých v souvislosti s provedením díla či 

provedením stavby a dodávek, 

d) informace o sporech mezi objednatelem a jeho smluvními partnery v souvislosti 

s provedením díla či provedením stavby a dodávek. 

11.2. Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné veřejně 

nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění třetím osobám pokud taková 

přístupnost nebo známost nenastala v důsledku porušení zákonem uložené nebo 

smluvní povinnosti zhotovitele. 

11.3. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele neužije důvěrné 

informace pro jiné účely než pro účely provádění díla a splnění povinností podle této 

smlouvy a nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě, 

vyjma svých zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců, právních zástupců 

a poddodavatelů. Těmto osobám však může být důvěrná informace poskytnuta pouze 

za té podmínky, že budou zavázáni udržovat takové informace v tajnosti, jako by byly 

stranami této smlouvy. Pokud bude jakýkoli správní orgán, soud či jiný státní orgán 

vyžadovat poskytnutí jakékoli důvěrné informace, oznámí zhotovitel tuto skutečnost 

neprodleně písemně objednateli. 

11.4. V případě poskytnutí důvěrné informace je zhotovitel povinen vyvinout maximální úsilí 

k tomu, aby zajistil, že s nimi bude stále zacházeno jako s informacemi tvořícími 

obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

11.5. V případě, že se zhotovitel dozví nebo bude mít důvodné podezření, že došlo ke 

zpřístupnění důvěrných informací nebo jejich části neoprávněné osobě nebo že došlo 

k jejich zneužití, je povinen o tom neprodleně písemně informovat objednatele. 

12. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

12.1. Nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnuto jinak, řídí se práva 

a povinnosti smluvních stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené 

či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími 

právními předpisy účinnými ke dni uzavření této smlouvy. 

12.2. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 



Smlouva o dílo Projekt zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Pod Homolkou  

str. 10 
 

kontroly. Zhotovitel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 

s kontrolou.  

12.3. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

12.4. Pro případ zániku závazku před řádným dokončením díla dohodou dle odst. 12.3. 

platí obdobný postup a povinnosti smluvních stran jako při odstoupení od smlouvy dle 

čl. 9.6. této smlouvy. 

12.5. Platnost této smlouvy nastává podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

12.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním 

souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany 

dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 

dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. 

12.7. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

12.8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna bez 

jakéhokoliv omezení na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-

beroun.cz) a na profilu zadavatele, a to včetně všech případných příloh a dodatků 

a bez časového omezení.  

12.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

12.10. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby za stejných podmínek jako tato 

smlouva byly na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-

beroun.cz) zveřejněny i veškeré faktury, které budou na základě této smlouvy 

vystaveny. 

12.11. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy o dílo bylo 

odsouhlaseno usnesením Rady města Beroun č. 195/12/RM/2019 dne 3. 4. 2019. 

Město Beroun prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny 

podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

12.12. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

12.13. Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení 

čl. 1 až 12 smlouvy přednost před ustanoveními příloh smlouvy.  

12.14. Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné 

ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 



Smlouva o dílo Projekt zahrady pro environmentální vzdělávání MŠ Pod Homolkou  

str. 11 
 

12.15. Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li 

dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to 

u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo objednatel. 

12.16. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité 

pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 

smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 

smluvních stran. 

12.17. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá strana obdrží dva stejnopisy. 

12.18. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Berouně dne 13. 5. 2019     V Praze dne 7. 5. 2019 
 
 
 
 
 
 
___________________________    ___________________________ 

Město Beroun       Za zhotovitele 

RNDr. Soňa Chalupová     Michal Bureš 

starostka       jednatel společnosti BonSoft s.r.o.  
 


